
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Baixa Grande - BA 

Segunda-feira •  24 de maio de 2021 •  Ano V • Edição Nº 286

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  G I L V A N  R I O S  D A  S I L V A

h t t p : / / p m b a i x a g r a n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

GABINETE DO PREFEITO ................................................................................. 2
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 2

DECRETO (Nº 073/2021) ................................................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 4

AVISO (CREDENCIAMENTO Nº 07/2021) .......................................................................... 4



Segunda-feira
2 4  d e  m a i o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 286

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Baixa Grande - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m b a i x a g r a n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
DECRETO (Nº 073/2021)

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE 
AV. 2 DE JULHO, 737 - CENTRO - BAIXA GRANDE 
 BA - CEP: 44620-000 FONE 74 3258-1165/32 

 

 
 
 

 

 

                                  DECRETO Nº. 073, DE 23 DE MAIO DE 2021 
 

 
 

                                         “Decreta luto oficial de 03 (três) dias em  todo 

                                           Território do Município de Baixa Grande, BA 

                                            e dá outras providências.” 

 
 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica do 

Município de Baixa Grande e em cumprimento às normas constitucionais vigentes 

que lhe confere o cargo: 

 

CONSIDERANDO o lamentável falecimento do Senhor AIRAN DA CONCEIÇÃO, 

que prestou relevantes serviços como chefe de transporte no Município de Baixa 

Grande, BA;  

 

CONSIDERANDO a perda irreparável para os amigos, familiares e toda sociedade 

baixagrandense; 

 

CONSIDERANDO o consternamento geral da comunidade e o sentimento de 

solidariedade, de dor e de saudade que emerge pela perda; 

 

CONSIDERANDO, finalmente, que é dever do Poder Público Municipal render 

justas homenagens àqueles que com seus trabalhos, seus exemplos e suas 

dedicações, contribuíram para o bem-estar da coletividade. 

 

         DECRETA: 

 

Art. 1º- Fica decretado LUTO OFICIAL de 03 (três) dias, no âmbito do Município 

de Baixa Grande, Bahia, em virtude do falecimento do Senhor AIRAN DA 

CONCEIÇÃO, ocorrido da data de hoje, 23/05/2021 (domingo).  



Segunda-feira
2 4  d e  m a i o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 286

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Baixa Grande - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m b a i x a g r a n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE 
AV. 2 DE JULHO, 737 - CENTRO - BAIXA GRANDE 
 BA - CEP: 44620-000 FONE 74 3258-1165/32 

 

 
 
 

 

 

 

Art. 2º - O presente Decreto deverá ser publicado na forma prevista na Legislação 

Municipal em vigor, e deverá ser afixado em local próprio na sede da Prefeitura 

Municipal.  

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE, BAHIA, 23 DE 

MAIO DE 2021. 

 
GILVAN RIOS DA SILVA 

Prefeito Municipal 



Segunda-feira
2 4  d e  m a i o  d e  2 0 2 1
Ano V • Edição Nº 286

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Baixa Grande - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m b a i x a g r a n d e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO (CREDENCIAMENTO Nº 07/2021)

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE 
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

Av. 2 de Julho, 737 - Centro - Baixa Grande 
 BA - CEP: 44620-000 Fone 74 3258-1165 

 

 

 
AVISO DE CREDENCIAMENTO 

 Nº 007/2021 
 
 
 

O Município deBaixa Grande, através da Presidente da Comissão Permanente de 

Licitação, a Sra. Adailma Pereira de Almeida, designada pela Portaria nº. 001/2021, 

com base Legal na Lei Federal n0 8.666/93, faz saber aos interessados que, do dia 

25/05/2021 a 25/06/2021, estará recebendo em sua sede, situada na Av. Dois de 

Julho, 737, Centro, documentação para credenciamento de pessoa física ou jurídica 

para a prestação de serviço de assistência social no CAPS, no município de Baixa 

Grande – BA, de acordo com as especificações constantes no anexo I do edital, termo 

de referência. Cópia do Edital e informações no endereço acima das 8h00 às 12:00 

horas, telefone (74) 3258-1165, ou pelo e-mail licitacoesbx@gmail.com. 

 
 
  
Baixa Grande, em 25 de maio de 2021. 
 
 
 

____________________________________ 
Adailma Pereira de Almeida 

Presidente CPL 
 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	GABINETE DO PREFEITO
	ATOS OFICIAIS
	DECRETO (Nº 073/2021)

	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO (CREDENCIAMENTO Nº 07/2021)



		2021-05-24T05:05:40-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




